
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   162/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

266/2019

03/12/2019

Registro de preço para eventual aquisição de carnes e frios para atender diversas
Secretarias para o período de 2020.

266/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

162/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 06/01/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

Alimentare - Atacado de Produtos Alimentícios - Ei

R$ 6.560,4015.620,000 0,42001 - ALMONDEGA BOVINA CONGELADA (15/25G); INGREDIENTES:
Carne bovina, água, gordura bovina, cebola, aroma natural, proteína de
soja, farinha de rosca, sal, proteína animal de colágeno, alho, salsa,
estabilizante tripolifosfato de sódio (estabilizante E451i), corante
caramelo, antioxidante eritorbato de sódio (antioxidante E316), sem
pimenta. CONTÉM GLÚTEN;Toda matéria prima utilizada na elaboração
do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os
produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de
estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF),
SIP ou SIM; EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem em sacos plásticos
de polietileno, contendo até 2 kg.;  EMBALAGEM SECUNDÁRIA:
Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão
reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, resistente a danos
durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do
produto durante todo o seu período de validade. Caixas com até 4 kg.
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: Proteína: mínimo 15%; Gordura:
máximo 10%; Sódio: Máximo 264mg em 100g; PRAZO DE VALIDADE:
Mínimo de 4 meses;  ARMAZENAMENTO: Armazenar e conservar a
temperatura de até –12ºC ou mais frio. - Marca: BB-BOI

UNI

R$ 5.507,10290,000 18,99002 - Apresuntado, origem carne suína, caracteristicas adicionais sem
pimenta. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: deve conter por 30g de
produto no mínimo 32Kcal, 1,3g de carboidrato, 4,8g de proteina, 0,9g de
gorduras totais, 0,3g de gordura saturada e 266mg de sódio.
EMBALAGEM PRIMÁRIA: fatiado e embalado em bandejas de isopor ou
saco plástico não tóxicos e resistente, com etiqueta de peso (500 a 1kg),
nome do fabricante, data de validade e demais informações exigidas pela
lei de rotulagem da ANVISA. ARMAZEMANETO: Conservação de 0 a
10ºC. - Marca: FRIELLA

KG

R$ 359,7030,000 11,99003 - Bife de fígado bovino congelado, sem pele, com aproximadamente
120g, deverá ter cor característica do produto e isento de aditivos ou
substancias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e
que alterem seus características naturais (físicas, químicas e
organolepticas) deverá constar de data de fabricação, prazo de
vencimento , nº do registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de

KG

José Sloboda
Prefeito

16 de Janeiro de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   162/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

266/2019

03/12/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
validade de no mínimo três meses - Marca: SCHEIFER

R$ 82.945,805.220,000 15,89004 - CARNE IN NATURA EM CUBOS (MUSCULO/ACÉM)
INGREDIENTES: Carne bovina, musculo ou acém, Toda matéria prima
utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade
comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados
deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço
de Inspeção Federal (SIF), SIP ou SIM.
EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá
ser em caixa de papelão reforçado, lacrada com fita adesiva, resistente a
danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a
integridade do produto durante todo o seu período de validade. Caixas
com ate 20kg - Marca: ALIMENTARE

KG

R$ 50.049,905.010,000 9,99005 - Carne bovina in natura moída congelada, tipo MIOLO DE ACÉM,
apresentação moída, INGREDIENTES: Carne bovina Acém, Toda matéria
prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade
comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados
deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço
de Inspeção Federal (SIF), SIP ou SIM.  EMBALAGEM PRIMÁRIA:
Embalagem em sacos plásticos de polietileno à vácuo, tipo “Cryovac”,
termoencolhíveis, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo etiqueta
primária com rotulagem de acordo com legislação vigente. Pacotes com
até 2 kg. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: Proteína: mínimo 20%;
Gordura: máximo 10%; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses;
ARMAZENAMENTO: Armazenar e conservar a temperatura de  –12ºC ou
mais frio.  EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do
produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, lacrada com fita
adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e
que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de
validade; Caixas com ate 20kg. - Marca: ALIMENTARE

KG

R$ 51.467,005.350,000 9,62007 - CARNE DE FRANGO TIPO FILÉ DE PEITO CONGELADO SEM
PELES E SEM OSSO com adição de água de no máximo de 6%, sem
tempero. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria
sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de
sujidades, parasitos e larvas, com registro no SIM, SIF ou SIP.
Temperatura de entrega -12ºC ou inferior. Validade mínima de 6 meses a
contar da data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: de 1 kg a 2 kg, em
sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta
primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360),
contendo nome e composição do produto, lote, data de fabricação,
validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do
fabricante e distribuidor aprovada para contato direto com alimentos, de
acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na
base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. PRAZO DE
VALIDADE: Mínimo de 12 meses. EMBALAGEM SECUNDÁRIA:
Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão
reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita
adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e
que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de
validade - Marca: PIONEIRO

KG

R$ 51.533,077.703,000 6,69008 - Carne de frango, tipo COXA E SOBRECOXA COM OSSO, com adição
de água de no máximo de 6%, sem tempero. Aspecto próprio, não
amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro
e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com
registro no SIM, SIF ou SIP. Temperatura de entrega -12ºC ou inferior.
Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. EMBALAGEM
PRIMÁRIA: de 1 kg a 2 kg, em sacos plásticos de polietileno de baixa
densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com
legislação vigente (RDC 360), contendo nome e composição do produto,
lote, data de fabricação, validade, número do registro do órgão oficial,
CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor aprovada para contato direto

KG

José Sloboda
Prefeito

16 de Janeiro de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   162/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

266/2019

03/12/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com
selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos.
PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses. EMBALAGEM
SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa
de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada
com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou
armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o
seu período de validade. - Marca: PIONEIRO

R$ 8.591,0015.620,000 0,55009 - Carne de Frango moída, temperado empanada, pré-preparada e
congelada, com peso aproximado de 20g e 25g. O produto deve ser
exclusivamente de file de frango. Aspecto próprio, firme, cor própria e
uniforme sem manchas escuras, odor e sabor próprio e agradavel, o
produto deve ser livre de gorduras trans e ter no máximo 9% de
carboidrato e no minimo 21% de proteína. Embalagem primaria devem
ser em plastico de alta densidade tranparente, atóxica compatível com
contato direto com o alimento, esse deverá estar de acordo com a
legislação vigente, Embalagem secundária do produto deverá ser em
caixa de papelão reforçado, as caixas deverão apresentar o nome do
fabricante marca, peso liquido, SIF, SIP,  lote e validade. - Marca: LAR

UNI

R$ 58.584,401.960,000 29,890011 - CARNE DE MERLUZA empanado temperada e congelada, com peso
aproximado de 25 a 30 gramas, o produto deve ser exclusivamente de file
de peixe merluza. Aspecto próprio, firme; cor própria e uniforme, sem
manchas escuras, odor próprio e agradável; sabor próprio e agradável;
consistência e textura própria, crocante externamente, macio e agradável
à deglutição internamente, o produto deve ser livre de gordura trans.
Registro no SIM, SIF ou SIP. EMBALAGEM PRIMÁRIA: de 1 kg a 2,5kg,
em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta
primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360),
contendo nome e composição do produto, lote, data de fabricação,
validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do
fabricante e distribuidor aprovada para contato direto com alimentos, de
acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na
base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. PRAZO DE
VALIDADE: Mínimo de 12 meses. EMBALAGEM SECUNDÁRIA:
Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão
reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita
adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e
que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de
validade. - Marca: MAGIC FISH

KG

R$ 4.095,155.935,000 0,690012 - HAMBURGUER BOVINO CONGELADO (56G) INGREDIENTES:
Carne bovina, água, gordura, proteína de soja, cebola, colágeno de
bovino, sal, alho, aroma natural, estabilizante tripolifosfato de sódio,
antioxidante eritorbato de sódio e corante de caramelo. NÃO CONTÉM
GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalados individualmente em
filmes plásticos transparentes de polietileno, com data de validade e
fabricação impressos. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: Proteína:
mínimo 15%; Gordura: máximo 15%; Sódio: Máximo 440mg em 100g.
PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 4 meses, impresso na embalagem
primária e nos envelopes. ARMAZENAMENTO: Armazenar e conservar a
temperatura de até -12ºC ou mais frio. EMBALAGEM SECUNDÁRIA:
Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão
reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, resistente a danos
durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do
produto durante todo o seu período de validade. Caixas contendo 36 á 90
unidades. Com registro no SIF. SIF, SIP ou SIM. - Marca: BONUTT

UNI

R$ 11.743,8015.870,000 0,740013 - KIBE BOVINO CONGELADO (50G); INGREDIENTES: Carne bovina,
água, trigo para kibe, gordura bovina, cebola, proteína de soja, sal,
proteína de animal de colágeno, alho, hortelã, aroma natural e
antioxidante eritborbato de sódio (antioxidante E316). CONTÉM GLÚTEN.
Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de

UNI

José Sloboda
Prefeito

16 de Janeiro de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   162/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

266/2019

03/12/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal
utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado
pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF), SIP ou SIM. EMBALAGEM
PRIMÁRIA: Embalagem em sacos plásticos de polietileno, contendo até 2
kg.  INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: Proteína: mínimo 11% ; Gordura:
máximo 10% ; Sódio: Maximo 360mg em 100g; PRAZO DE VALIDADE:
Mínimo de 4 meses;  ARMAZENAMENTO: Armazenar e conservar a
temperatura de até –12ºC ou mais frio; EMBALAGEM SECUNDÁRIA:
Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão
reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, resistente a danos
durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do
produto durante todo o seu período de validade. Caixas com até 4 kg. -
Marca: NOVILHO NOBRE

R$ 42.283,203.830,000 11,040014 - LINGUIÇA TOSCANA, produto cru e curado obtido exclusivamente
de carne suína, adicionada de gordura suína e ingredientes e congelada.
Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem
manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de
sujidades, parasitos e larvas,, com registro no SIM, SIF ou SIP;
EMBALAGEM PRIMÁRIA: de 2,5 a 5 kg, em sacos plásticos de polietileno
de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo
com legislação vigente (RDC 360), contendo nome e composição do
produto, lote, data de fabricação, validade, número do registro do órgão
oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor aprovada para contato
direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com
selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos.
PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 04 meses. EMBALAGEM
SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa
de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada
com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou
armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o
seu período de validade. - Marca: FRIGO

KG

R$ 15.733,901.235,000 12,740015 - Lingüiça  tipo calabresa, cozida e defumada, pacote de 5 Kg,
embalagem devera conter selo de procedencia com data de validade e
selo do SIF, SIP ou SIM sem manchas, esverdeadas, odor e sabor
próprio, com adição de água ou gelo de no maximo 3% conforme a
resolução da ANVISA. Embalagem secundária do produto deverá ser em
caixa de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado,
lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou
armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o
seu período de validade. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 04 meses -
Marca: FRIGO

KG

R$ 137,5010,000 13,750016 - Mortadela, tipo bologna, origem carne bovina, caracteristicas
adicionais sem pimenta. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: deve conter
por 40g de produto no mínimo 124kcal, 3,9g de carboidrato, 5,7g de
proteina, 9,5g de gorduras totais, 7,4g de gordura saturada e 914mg de
sódio. EMBALAGEM PRIMÁRIA: fatiada e embalada em bandejas de
isopor ou saco plástico não tóxicos e resistente, com etiqueta de peso
(500g a 1kg), nome do fabricante, data de validade e demais informações
exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA. ARMAZEMANETO:
Conservação de 0 a 10ºC - Marca: MANÁ

KG

R$ 7.508,10290,000 25,890017 - Queijo, tipo mussarela, ingredientes leite e fermento lácteo.
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: deve conter por 30g de produto no
mínimo 115kcal, 6,4g de proteina, 9,9g de gorduras totais, 6,9g de
gorduras saturada, 297mg de cálcio e 312mg de sódio. EMBALAGEM
PRIMÁRIA: fatiado e embalado em bandejas de isopor ou saco plástico
não tóxicoz e resitente, com etiqueta de peso (500g a 1kg), nome do
fabricante, data de validade e demais informações exigidas pela lei de
rotualgem da ANVISA. ARMAZENAMENTO: conservação 0 a 10 °C. -
Marca: VILA NOVA

KG

R$ 1.679,60190,000 8,840018 - Salsicha, tipo hot dog, de carne de frango, sem corante, sem KG

José Sloboda
Prefeito

16 de Janeiro de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   162/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

266/2019

03/12/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
pimenta, em gomos uniformes uso culinário, congelada, não poderá ter a
data de fabricação anterior a 30 dias da data de entrega sem glúten, .
Registro no SIM, SIF ou SIP. EMBALAGEM PRIMÁRIA: de 2,5 a 5 kg, em
sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta
primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360),
contendo nome e composição do produto, lote, data de fabricação,
validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do
fabricante e distribuidor aprovada para contato direto com alimentos, de
acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na
base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. PRAZO DE
VALIDADE: Mínimo de 04 meses. EMBALAGEM SECUNDÁRIA:
Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa de papelão
reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita
adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e
que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de
validade. - Marca: MANÁ

R$ 30.262,714.209,000 7,190019 - Salsicha bovina- suina tipo hot dog  congelada, não poderá ter a data
de fabricação anterior a 30 dias da data de entrega sem gluten, sem
adição de pimenta. Registro no SIF EMBALAGEM PRIMARIA: de 2,5 a 5
kg, em sacos plasticos de politileno de baixa densidade , contendo
etiqueta primaria com rotulagem de acordo com a legislação vigente
(RDC 360), contendo nome e composição do produto, lote, data de
fabricação, validade, numero do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço
do fabricante e distribuidor aprovada para contato direto com alimentos,
de acordo com a resoluçao 105/99 da ANVISA,com selagem a quente na
base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. PRAZO DE
VALIDADE:  Minimo de 04 meses. EMBALAGEM SECUNDARIA:
Embalagem secundaria do produto deverá ser em caixa de papelão
reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada com fita
adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e
que garanta a integridade do produto durante todo o seu  periodo de
validade - Marca: MANÁ

KG

R$ 16.673,311.669,000 9,990021 - Carne bovina in natura moída congelada, tipo MIOLO DE ACÉM,
apresentação moída, INGREDIENTES: Carne bovina Acém, Toda matéria
prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade
comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados
deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço
de Inspeção Federal (SIF), SIP ou SIM.  EMBALAGEM PRIMÁRIA:
Embalagem em sacos plásticos de polietileno à vácuo, tipo “Cryovac”,
termoencolhíveis, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo etiqueta
primária com rotulagem de acordo com legislação vigente. Pacotes com
até 2 kg. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: Proteína: mínimo 20%;
Gordura: máximo 10%; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses;
ARMAZENAMENTO: Armazenar e conservar a temperatura de  –12ºC ou
mais frio.  EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do
produto deverá ser em caixa de papelão reforçado, lacrada com fita
adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e
que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de
validade; Caixas com ate 20kg. - Marca: ALIMENTARE

KG

R$ 17.173,232.567,000 6,690022 - Carne de frango, tipo COXA E SOBRECOXA COM OSSO, com
adição de água de no máximo de 6%, sem tempero. Aspecto próprio, não
amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro
e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com
registro no SIM, SIF ou SIP. Temperatura de entrega -12ºC ou inferior.
Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. EMBALAGEM
PRIMÁRIA: de 1 kg a 2 kg, em sacos plásticos de polietileno de baixa
densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com
legislação vigente (RDC 360), contendo nome e composição do produto,
lote, data de fabricação, validade, número do registro do órgão oficial,
CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor aprovada para contato direto

KG

José Sloboda
Prefeito

16 de Janeiro de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   162/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

266/2019

03/12/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com
selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos.
PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses. EMBALAGEM
SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa
de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada
com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou
armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o
seu período de validade. - Marca: PIONEIRO

R$462.888,87Total fornecedor:

EMBATEC COMERCIO DE CARNES E ALIMENTOS EIRELI - ME

R$ 27.588,001.254,000 22,00006 - Carne bovina, tipo PATINHO corte em bifes,. INGREDIENTES: Carne
bovina,  Patinho, Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto
deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de
origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento
inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF), SIP ou SIM.
EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem em sacos plásticos de polietileno
à vácuo, tipo “Cryovac”, termoencolhíveis, atóxicas, transparentes e
resistentes, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com
legislação vigente Pacotes com até 2 kg. INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS: Proteína: mínimo 20%; Gordura: máximo 10%; PRAZO
DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses. ARMAZENAMENTO: Armazenar e
conservar a temperatura de até –12ºC ou mais frio. EMBALAGEM
SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa
de papelão reforçado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos
durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do
produto durante todo o seu período de validade. Caixas com ate 20kg -
Marca:

KG

R$ 42.940,004.520,000 9,500010 - Carne de porco in natura , tipo PERNIL traseiro, com ate 10% de
gordura, apresentação sem pele, sem gordura e sem osso, apresentação
corte em cubos, sem sinais de escurecimento ou manchas esverdeadas,
livre de resíduos e sujidades, congelada, acondicionada em embalagem
Embalagem em sacos plásticos de polietileno à vácuo, tipo “Cryovac”,
termoencolhíveis, atóxicas, transparentes e resistentes, contendo de 1 a 2
kg, data e peso, : Embalagem secundária do produto deverá ser em caixa
de papelão reforçado, adequado ao empilhamento recomendado, lacrada
com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou
armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o
seu período de validade. Caixas com até 20 kg.e devera conter as demais
especificações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA;  Com registro
no SIM, SIF ou SIP. - Marca:

KG

R$ 28.867,401.739,000 16,600020 - CARNE IN NATURA EM CUBOS (MUSCULO/ACÉM)
INGREDIENTES: Carne bovina, musculo ou acém, Toda matéria prima
utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade
comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados
deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço
de Inspeção Federal (SIF), SIP ou SIM.
EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem secundária do produto deverá
ser em caixa de papelão reforçado, lacrada com fita adesiva, resistente a
danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a
integridade do produto durante todo o seu período de validade. Caixas
com ate 20kg - Marca:

KG

R$99.395,40Total fornecedor:

R$ 562.284,27Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

José Sloboda
Prefeito

16 de Janeiro de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   162/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

266/2019

03/12/2019

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 799.259,9911.001.10.302.0019.2075.3.3.90.30.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion

José Sloboda
Prefeito

16 de Janeiro de 2020Jaguariaíva,


